Постановление

Коллегии Счетной палаты

Республики Татарстан

№ 7 11 мая  2012 г.

Рассмотрев:

1. Результаты проверки достоверности показателей Отчета об

исполнении бюджета Республики Татарстан за 2011 год, соблюдения

требований законодательства в Министерстве финансов Республики Татарстан,

2. Результаты внешней проверки бюджетной отчетности

Министерства культуры Республики Татарстан, отдельных вопросов

исполнения бюджета Республики Татарстан за 2011 год,

3. Результаты внешней проверки бюджетной отчетности, отдельных

вопросов  исполнения бюджета  Республики Татарстан в Министерстве

экономики Республики Татарстан  за 2011 год,

4. Результаты внешней проверки бюджетной отчетности за 2011 год  в

Инспекции государственного строительного надзора Республики Татарстан,

5. Проект Заключения  Счетной палаты Республики Татарстан  на

Отчет  об исполнении бюджета   Республики Татарстан за 2011 год,

6. Проект Заключения  Счетной палаты Республики Татарстан   на

Отчет об исполнении бюджета Территориального  фонда обязательного

медицинского страхования  Республики Татарстан  за  2011 год,

Коллегия постановляет:

1. Утвердить Отчет о результатах проверки достоверности показателей

Отчета об исполнении бюджета Республики Татарстан за 2011 год, соблюдения

требований законодательства в Министерстве финансов Республики Татарстан.

Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан  Валееву А.Р. до  20

мая  2012 года направить материалы проверки в Прокуратуру Республики

Татарстан.

2. Утвердить Отчет о результатах внешней проверки бюджетной

отчетности Министерства культуры Республики Татарстан, отдельных

вопросов исполнения бюджета Республики Татарстан за 2011 год.

Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан  Колодникову С.Е. до

20 мая  2012 года направить:

- Представление в  Министерство культуры Республики Татарстан;

- материалы проверки в Прокуратуру Республики Татарстан.

 2

Контроль за исполнением Представления, а также за устранением

выявленных в ходе проверки нарушений возложить на аудитора Счетной

палаты Республики Татарстан  Колодникова С.Е.

3. Утвердить Отчет о результатах внешней проверки бюджетной

отчетности, отдельных вопросов  исполнения бюджета  Республики Татарстан в

Министерстве экономики Республики Татарстан  за 2011 год.

Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан  Мубаракову И.А. до

20 мая  2012 года направить:

- Представление в  Министерство экономики Республики Татарстан;

- материалы проверки в Прокуратуру Республики Татарстан.

Контроль за исполнением Представления, а также за устранением

выявленных в ходе проверки нарушений возложить на аудитора Счетной

палаты Республики Татарстан  Мубаракова И.А.

4. Утвердить Отчет о внешней проверки бюджетной отчетности за 2011

год  в Инспекции государственного строительного надзора Республики

Татарстан.

Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан  Валееву А.Р. до 20

мая 2012 года направить:

- Представление в  Инспекцию государственного строительного

надзора Республики Татарстан;

- материалы проверки в Прокуратуру Республики Татарстан.

Контроль за устранением выявленных в ходе проверки нарушений

возложить на аудитора Счетной палаты Республики Татарстан  Валеева А.Р.

5. Утвердить Заключение Счетной палаты Республики Татарстан  на

Отчет об исполнении бюджета Республики Татарстан за 2011 год.

Утвердить Заключение Счетной палаты Республики Татарстан на  Отчет

об исполнении бюджета Территориального  фонда обязательного медицинского

страхования  Республики Татарстан  за  2011 год.

Направить Заключения Счетной палаты Республики Татарстан в

Государственный Совет Республики Татарстан.

Председатель Счетной палаты

Республики Татарстан

А.И. Демидов